- 19 In textu, ibi, Infantes, &cæt.**
Centum est ordinem quemcumque collatum infantibus, etiam ante usum rationis tenere, & characterem imprimi, docet communis theologorum cum S. Thoma in q. dist. 25. Bonaventuram art. 2. quest. 2. Richard articul. 4. q. 2. Canonistarum cuiusdam communis cum Glossa, cap. ius littere de clericis per salutem promoto, eadem Glossa, in cap. pueri 1. quest. 1. & ibidem Archidiacionus, & Propositus cum multis, Suarius de tensur. disput. 51. sect. 1. num. 2. Ita supponunt Authores, quos refutant, num. 20. & 21. quibus adiunge. Bonacina de sacra disp. 8. quest. unica phys. 1. num. 1. Cone. Cölon. in tractat. de sacram. ordinis, ubi affimat, infante, vel puerum ordinatum verum recipere characterem, proindeque verum facere sacramentum, potest tamen celebrando ante legititatem ætatem.
- 20 Quæstio est An tales infantes ordinati in sacris ante usum rationis, teneantur ad servandam continentiam?** Prima opinio est teneri, fundatur primò, quia talis recipit characterem, ergo, & obligatur castitati illi annexæ. Secundo quia, qui ante usum rationis baptizatur, teneatur ad servandam fidem, & leges ecclesiæ, ergo etiam qui ordines suscipit; ita docent Paludanus in q. distin. 37. quest. 1. art. 1. num. 14. Supplementum Gabrieли 4. dist. 25. quest. 1. art. 2. conclusione 8. Diuus Antonius. 3. part. tit. 1. cap. 8. conclusione 2. in fine. Lex desnia, 2. 4. quest. 55. art. 4. Paulus post principiū. Cœl. repit. cap. ad limina. 30. quest. 1. § 3. q. question. 19. num. 465. Probabilem iudicat, Richard in 4. distin. 25. articul. 4. questione 2. ad 3. Celaia eadem distinctione 25. questione 3. §. Contristam. 2. q. 1. 3. q. 1. 4. q. 1. 5. q. 1. Secunda opinio, & vera tenet hunc non teneri ad continentiam. Moveretur primo, quia castitas est res voti, non præcepti, capituligritas, 32. q. 2. nec continentia debetur, nisi voluntaria assumpta, cap. ante triennium distin. 31. & cap. præseus. 29. q. 13. Secundo quia ordo sacer non obligat ex natura rei ad castitatem (ut nunc suppono) sed ex statuto ecclesiæ, ac proinde non obligat, nisi illum, qui vult initiari, infans auctor adhuc non habet voluntatem. Ergo, &c. Ex hoc docet Glossa in cap. pueri, verbō, ad sacros. 1. quæstion. 1. Hostiens. sanctorum titulo de temp. ordinat. 3. Sed & preter regul. num. 1. Paulus Eleazarus in Clermont. unic: de consanguinitate. & ibi Cardinalis, numer. 1. opposit. 7. Sylvest. verbo, matrimonium 8. quæstion. 20. dist. 2. Navarrus lib. 1. consil. tit. de his, que vi, in priori editione cons. 2. num. 4. in posteriori cons. 4. num. 4. autem Cucus lib. 1. inst. maior titul. 12. numer. 22. et Megallon. tract. de his, quia vi cap. 8. §. 2. num. 2. 3. Maior in 4. dist. 24. quest. 2. argumento 2. Paludanus in 4. dist. 25. quest. unica. & ab aliis quæst. art. 2. circa solaqueationem ad 2. post 3. conclusionem versi. quod si roges, & lib. 7. de his quest. 2. art. 5. ad ultimam Richard. 4. dist. 25. art. 1. quæstion. 1. corpore. Almainus in 4. distin. 25. quest. unica Palacios in 4. dist. 25. disp. 1. columna 10. vers. Porro occinet aliquis. Vivald. in candelabri. Sacrament. 1. part. ubi de sacramento ordinis, numer. 25. Bartolomeus Ledesma de sacrament. ordinis dubio 14. col. 2. Vega tomo 2. summa cap. 57. casu 7. Henrīq lib. 10. de sacrament. ordinis, cap. 14. num. 3. & lib. 12. ma. trim. cap. 5. num. 9. in Commentar. litera G. Azor p. 1. lib. 13. cap. 24. q. 9. quos omnes refert, & sequitur Sanchez de matrimonio, lib. 7. disp. 30. num. 3. Addit. Aragon. 2. 2. quæst. 88. art. 1. §. Circa secundum conclus. 3. in fine. Enman. Rodrig. par. 2. summa, cap. 92. conclusione 8 & cap. 96. conclusione 4. Sayum in clavis lib. 6. cap. 1. num. 5. Tolet. lib. 1. summa, cap. 61. num. 10. edit Duaciana. Reginald. in praxi foris penitentis lib. 30. tractat. 1. cap. 6. num. 31. Fornar. de ordine cap. 3. num. 6. Bonacina de sacra disp. 8. quest. unica pan. 5. num. 2. Ad fundamenta prioris opinionis, dices ad primum castitatem non sequi necessario characterem sacerdotalem, sed ex ecclesiæ dispositione, quæ tamen non vult illa obligari eos qui ratione deserviuntur. Ad secundum dices, obligationem sequendi fidem, & impledi præcepta ecclesiæ annexam esse, ex institutione divina characteri baptismali, ac proinde inseparabiliter illum comitari, castitatem vero separabiliter hæc characteri ordinis sacri scilicet ex instituto ecclesiæ, quæ tamen non vult carentes ratione obligare, ut dixi.
- 21 Quid si tales infantes sint doli capaces, & malitia supplet ætatem? Dicam numeris sequentibus.**
- In textu, ibi, Pueros, &cæt.**
- Intellige eos, qui sunt in ætate pupillari, à septimo usque ad 14. annum completum, ut dixi in cap. quicunque 3. num. 3. hoc dist. Et quæstio falsa agitata est. Vtrum qui ordinatur in sacris post ultimum rationis, ante quatuordecimum annum complectum, teneatur ad votum castitatis sacerdotio ordinis annexum? Prima sententia negat teneri, nisi adeptus pubertatem ratificet. Tenui fundamentū est, quia in hac ætate nullus potest obligare te ex presso voto solemniter continentia per professionem cap. 1. & cap. illud. 20. q. 1. & cap. nostram de regularibus, ergo nec tacite per susceptionem ordinis. Hanc tueruntur, Calderinus, Innocent. Hostiens. Ioann. Andr. Abb. Hemiquus, Archidiac. Anchae. Imol. Rebns. Bernard. Diaz, Mayol. Catelan. quos omnes refert, & sequitur, Sanchez de matrimonio lib. 7. disp. 30. num. 8. & tomo 2. in Decalog. lib. 5. cap. 6. num. 8. præter hos Lessius lib. 2. cap. 42. dub. 7. nu. 58. §. parimodo Tolet. lib. 1. summa, cap. 61. nu. 11. Addunt Sanchez & Lessius hanc ratificationē non valere, nisi cōplete decimo sexto anno, quem ad validitatem professionis eaquirit Tridentium ses. 25. de reformatione capit. 15. Catesci dicunt, ratificationem valere post cap. tam pu-